somno mersus: (después de 19 a. J. C.) Histri “et, ut quibus in-suetus liberalior victus esset, auidius vino ciboque corpora onerant. . .

vino *somnoque* veri simile esse *mersos* iacere... at *Histrorum* pauci, qui modice vino usi erant, memores fuerant fugae, aliis somno mors continuata est", *Ab Urbe Cond.*, XLI, II-IV (ed. Giarratano², Roma, 1937, págs. 18-19).

CELSE [siglo I d. J. C.]:

gravis: (18-39 d. J. C.) "Praeter haec protinus timeri debet, si grauiora membra sunt... si *gravior somnus* pressit", *Med.*, II, II, 2 (ed. Marx, Leipzig-Berlín, 1915, pág. 50).

SÉNECA [n. 8-4 a. J. C. — m. 65 d. J. C.]:

gravis: (después de 57 d. J. C.) "placidus fessum lenisque fove, / preme devictum *torpore gravi*; / sopor indomitos alliget artus", *Herc. fur.*, 1077-1079 (ed. Moricca, Turín, 1921, pág. 38). — "detur quieti tempus, ut *somno gravi* / vis victa morbi pectus oppressum levet", *Herc. fur.*, 1051-1052 (*gravis* cod. Ambros., ed. Moricca, pág. 38, cp. pág. 127). — (63-64 d. J. C.) "*gravis* sopor etiam somnia extinguit... nos philosophia excitabit, sola *somnum* excutiet *gravem*", *Epist.*, VI, I (53)¹⁸ (v. s. *altus*).

altus: (ca. 41 d. J. C.) "Qualis ille *somnus* post recognitionem sui sequitur: quam tranquillus, quam *altus* ac liber, cum aut laudatus est animus aut admonitus et speculator sui censorque secretus cognovit de moribus suis", *De Ira*, III, XXXVI, 2 (ed. Bourgerie, París, 1922, pág. 103). — Poco después del 41 d. J. C.: "non est iniquum nobilissimas uirgines ad sacra facienda noctibus excitari, *altissimo somno* inquinatas frui?", *De Provid.*, V, 3 (ed. Waltz, París, 1927, pág. 24). — Después del 55 d. J. C.: "stupra et illicitos toros / Acheronte in imo quaerit Hippolyti pater. / Sed maior alius incubat maestae dolor. / non me quies nocturna, non *altus sopor* / solvere curis", *Phaedra*, 97-101 (ed. Moricca, Turín, 1917, pág. 52). — (63-64 d. J. C.): "Nam qui leviter dormit, et species secundum quietem capit et aliquando dormire se dormiens cogitat: *gravis sopor* etiam somnia extinguit *animumque altius mergit*, quam ut in ullo intellectu sui sit. Quare vitia sua nemo confitetur? quia etiamnunc in illis est: somnium narrare vigilantis est, et vitia sua confiteri sanitatis indicium est. Expergiscamur ergo, ut errores nostros coarguere possimus. Sola autem nos philosophia excitabit, sola *somnum* excutiet *gravem*: illi te totum dedica", *Epist.*, VI, I (53)¹⁸ (ed. Beltrami², I, Roma, 1937, pág. 189).

levis: (63-64 d. J. C.) "qui *leviter* dormit", *Epist.*, VI, I (53)¹⁸ (v. s. *altus*).